
ИВАНОВСКОГО с
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «16» 05.2019г № 76
307340, Курская область, Рыльский район, с. Ивановское

О внесении изменений в пост 
Ивановского сельсовета Рыл 
г. №4 «Об утверждении плана 
работ, услуг для обеспечен 
Администрации Ивановское 
района на 2019 финансовый г

ановление Администрации 
ьского района от 14.01.2019 
-графика закупок товаров, 
ия муниципальных нужд 
о сельсовета Рыльского 
од»

В соответствии с федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», руководствуясь постановлением Правительства Российской

554 «О требованиях к формированию, утверждению и
ужд субъекта 
форме плана- 
Ивановского

Федерации от 05.06.2015г. №
ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения t 
Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к 
графика закупок товаров, работ, услуг», постановлением Администрации 
сельсовета Рыльского района от 26.01.2018г. №10 «Об утверждении Порядка

ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных ь)ужд муниципального образования «Ивановский сельсовет»
формирования, утверждения и

финансовый год (приложение 
Рыльского района от 14.01.20

Рыльского района Курской обрасти», Администрация Ивановского сельсов 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в план-график закупок товаров, работ, услуг дл 
муниципальных нужд Администрации Ивановского сельсовета Рыльского

к постановлению Администрации Ивановско 
.9 г. №4 «Об утверждении плана-графика зак

гта Рыльского

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации
сельсовета Рыльского района 
закупок), изложив его в новой

2. Контрактному уп 
Рыльского района Бугаевой 
законодательством сроки в еди

3. Постановление вст) 
установленном порядке.

Глава Ивановского сельсовета 
Рыльского района

на 2019 финансовый год», далее но тесту 
редакции согласно приложению.
равляющему Администрации Ивановского сельсовета 
Н.В. разместить план-график закупок в установленные 
ной информационной системе в сфере закуио!

я обеспечения 
района на 2019 

го сельсовета 
упок товаров, 
Ивановского 
план-график

пает в силу после его официального опубликования в

В.В

к.

Петренко



Планы-графики закупок товаров, работ, услуг Стр. 1 из 5

УТВЕРЖДАЮ

Наименование заказчика (государственного (муниципального) заказчика, бюджетного, 
автономного учреждения или государственного (муниципального) унитарного предприятия)

Организационно-правовая форма 

Форма собственности
Наименование публично-правового образования

Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты

Вид документа

Единица измерения: рубль

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

Муниципальные казенные учреждения_________________________________________________________

Муниципальная собственность_________________________________________________________________
Ивановский сельсовет_________________________________________________________________________
Российская Федерация, 307340, Курская обл, Рыльский р-н, Ивановское с, УЛ АНАНЬЕВА, 9 6 ,
7-47152-77415 ■ admin ivanov@mail.ru__________________________________________________________
измененный (5)_______________________________________________________________________________

(базовый (0), измененный (порядковый код изменения))

Совокупный годовой объем закупок (справочно), рублей

Коды

Дата 16.05.2019
по ОКПО 04178634

ИНН 4620003175

КПП 462001001

по ОКОПФ 75404

по ОКФС 14

по ОКТМО 38634436101

дата изменения 16.05.2019

по ОКЕИ 383

4439012.55
Преимущества,

,ЕНЦ&.

Объект закупки Планируемые платежи
Единица Количество (объем) закупаемых товаров, работ, услуг ►бвелечемия Планируемый срок, (месяц,

год)

участникам 

соответствии со

° 1 i
—

Начальная 
(максимальная) 

цена контракта, цена- 
контракта, 

заключаемого с 
единственным 
поставщиком 

(подрядчиком, 
исполнителем)

на плановый 
_____период На Планируемый

ГппгьЯ

статьями 28 и 
29

Федерального

N9
п/п Идентификационный код закупки

— оп и си» .
процентов

— финансовый
год первый

год
второй

год

последующие
годы опии.

код

ОКЕИ — »
на текущий 

год
год год

последующие
работ, оказания 

услуг

“ ■ « и
исполнения
контракта осуществления

окончания
исполнения
контракта

определения
поставщика

(подрядчика,
исполнителя)

закона "О 
контрактной

сфере закупок 
товаров, работ, 

услуг для 
обеспечения 
государств 
венных и

некоим 
орган 

("да" w

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
муниципальных
нужд" Гда" или

1 193462000317596200100100010016110244 Оказание услуг 
местной 

телефонной 
связи, оказание 

услуг
анутризонопои 
телефонной 

связи, оказание

24201.36 24201.36 24201.36 0.00 0.00 0.00 X X X X X X X Периодичность 
поставки товароп 

(выполнения 
работ, оказания 

услуг): Ежедневно

Планируемый срок 
(сроки отдельных

01.2019 12.2019 Закупка у 
единственного 

поставщика 
(подрядчико, 
исполнителя)

W J  “

yc/tyi
междугородной

телефонной

^этапов), поставки 
товаров 

(выполнения 
работ, оказания 

услуг): С 
01.01.2019. по 

31.12.2019.

https://zakupki.gov.ru/44fz/rpg/registry-rpg.html?execution=elsl 22.05.2019

mailto:ivanov@mail.ru
https://zakupki.gov.ru/44fz/rpg/registry-rpg.html?execution=elsl


Планы-графики закупок товаров, работ, услуг Стр. 2 из 3

Оказание услуг 
местной телефонной 
связи, оказание услуг 

внутризоновой 
телефонной связи, 

оказание услуг 
междугородной 

телефонной связи.

876 12 12

2 193462000317546200100100070014399244

1126466.00 1126466.00 0.00 0.00 0.00

Периодичность 
поставки товаров 

(выполнения 
работ, оказания 

услуг): Один раз в 
год

Планируемый срок 11264.66 56323 JO
(сроки отдельных 
этапов) поставки

(выполнения 
работ, оказания 

услуг): 30.08.2019 
г. включительно

05.2019 09.2019

шро ванные, 
Не включенные в 

другие группировки

193462000317546200100100070024399244

1254634.00 1254634.00

Периодичность 
поставки товаров 

(выполнения 
робот, оказания 

услуг): Один раз в 
год

Планируемый срок 12546.34 
(сроки отдельных 
этапов) поставки 

товаров 
(выполнения 

работ, оказания 
услуг): 30.08.2019 
г. включительно

Работы строительные 
специализированные, 

не включенные 0 
другие группировки

Товары, работы или услуги на сумму, не 
превышающую 100 тыс. руб. (п.4 ч.1 
ст.93 Федералыю1 о закона №44-ФЗ)

1931620303175462001001000400200С0244

_193.4620003i7.5-46200100100040030Q00254_

19346200031754620010010004004000С244

Предусмотрено из осуществление закупок -

и числе: закупок путем проведении запроса котировок

НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА АДМИНИСТРАЦИИ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БУГАЕВА Н. В.

https://zakupki.gov.m/44fz/rpg/registry-rpg.html?exccution=e 1 s 1 22.05.2019

https://zakupki.gov.m/44fz/rpg/registry-rpg.html?exccution=e


i. 1лапш -1 р аф ики за купо к ШВарОВ, раиОТ, услуг Стр. 3 из 3

Ответственный
исполнитель __________________________________________________

(должность)

«16» 05 2019г.

ФОРМА

обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

при формировании и утверждении плана-графика закупок

Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения плана-графика закупок) 
измененный___________________________________ ________

N9
n/n

Идентификационный код закупки Наименование объекта 
закупки

Начальная
(максимальная) цена 
контракта, контракта 

заключаемого с 
единственным 
поставщиком 

(подрядчиком, 
исполнителем)

определения и обоснования 
начальной (максимальной) 

цены контракта, цены 
контракта, заключаемого с 

единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем)

Обоснование невозможности применения для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены 
контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), методов, указанных а части 1 статьи 22 

Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд” (далее - Федеральный закон), а также обоснование метода определения и обоснования начальной 

(максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), не 
предусмотренного частью 1 статьи 22 Федерального закона

Обоснование начальной 
(максимальной) цены 

контракта, цены контракта, 
заключаемого с единственным 

поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) в порядке, 
установленном статьей 22 

------—Федерального-» коме--------

определения
поставщика

(подрядчика,
исполнителя)

Обоснование выбранного 
способа определения 

поставщика (подрядчика, 
исполнителя)

Обоснованно 
дополнительных 

требований к 
участникам закупки 
(при наличии твких 

требований)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 193462000317546200100100010016110744

Оказание услуг местной 
телефонной связи, 

оказание услуг 
внутризоновой 

телефонной связи, 
оказание услуг 
междугородной 

телефонной связи.

24201.36 Тарифный метод

В соответствии с ч.8 ст. 22 ФЗ № 
44-ФЗ от 05.04.2013. - цена 
закупаемых услуг подлежит 

государственному регулированию и 
определяется по регулируемым 

государством тарифам.

Закупка у 
единственного 

поставщика 
(подрядчика, 
исполнителя)

В соответствии с п.1 ч.1 ст. 93 ФЗ 
№ 44-ФЗ от 05.042013. • 

осуществляется закупка услуг, 
которые относятся к сфере 

деятельности субъектов 
естественных монополий.

2 193462000317546200100100070014399244 Благоустройство
территории 1126466.00 Проектно-сметный метод е соответствии со ст.22 

Федерального закона N944-03. Электронный
аукцион

6 соответствии с требованиями 
Распоряжения Правжельства 

Российской Федерации от 
21.03.2016 N9471-p «0 перечне 
товаров, работ, услуг, в случае 
осуществления закупок которых 

заказчик обязан проводить аукцион 
в электронной форме (электронный 

аукцион)».

3 193462000317546200100100070024399744 Благоустройство
территории 1254634.00

Метод, не предусмотренный ч.1 
CT.22 44-ФЗ/сметмый метод

Обоснование выбора иного (сметного) истода определения начальной (максимальной) цены муниципального контракта: 1) применение метода 
сопоставимых рыночных цен (анализ рынка) может повлечь за собой как не обоснованное увеличение цены контракта, так и не обоснованное 
зажжение цены контракте, что может привести к неосуществлению закупки; 2) нормативный метод невозможно применил, так как, на данный 

предмет закупки цена не нормируется В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации; 3) Тарифный метод применяется в 
случае, если в соответствии с законодательством Российской Федерации цены при закупке товаров, работ, услуг подлежат государственному 

регулированию или установлены муниципальными правовыми актами; 4) проектно-сметный метод применяется только при строительстве, 
реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства на основании проектной документации; 5) применение затратного 

метода заключается в определении цены как суммы произведенных затрат (прямые и косвенные затраты на производство или приобретение и (или) 
реализацию товаров, работ, услуг, затраты на транспортировку, хранение, страхование и иные затраты). Расчёт начальной (максимальной) цены 
контракта затратный методом нецелесообразен по причине наличия государствежых сметных норматипов «Федеральные единичные расценки на 

строительные и специальные строительные работы» и Показателей по ценообразованию в строительстве по Курской области.

Электронный
аукцион

В соответствии с требованиями 
Распоряжения Правительства 

Российской Федерации от 
21.03.2016 №471-р «О перечне 
товаров, работ, услуг, я случае 
осуществления закупок которых 

заказчик обязан проводить аукцион

Начальная (максимальная) цена контракта установлена на основании локального сметного расчета на текущий ремонт, составленного в 
соответствии с государственными сметными нормами «Федеральные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы» и 

Показателями по ценообразованию в строительстве по Курской области

аукцион)».

<

193462000317546200100100040020000244

193462000317546200100100040030000244

193462000317546200100100040040000244

Товары, работы или услуги 
на сумму, не 

превышающую 100 тыс. 
руб. (п.4 ч.1 ст.93 

Федерального закона 
№44-ФЗ)

2033711.19

0.00

0.00

-----------------—----------------------------------- ------------ - ' ----  —  79 / -----У 1___

ПЕТРЕНКО ВЛАДИМИР ВИТАЛЬЕВИЧ, ГЛАВА ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА
(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика)

БУГАЕВА НАТАЛЬЯ ВАЛЕРЬЕВНА
(Ф.И.О. ответственного исполнителя)

20 19 г.

https ://zakupki. gov.ru/44fz/rpg/registry-rpg, html?cxccution=el si 22.05.2019


